रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-बी.आर.-अ.-26072024-255763 CG-BR-E-26072024-255763

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2832]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 26,2024/ श्रावण 4,1946

No. 2832]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 26, 2024/ SHRAVANA 4, 1946

रेल मंत्रालय

(पूर्व मध्य रेल)

अधिसूचना

पटना, 18 जुलाई, 2024

का. आ. 2973(अ).—रेल संशोधन अधिनियम 2008 की धारा 2 के खण्ड 37A द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महाप्रबंधक / पूर्व मध्य रेलवे के द्वारा सकरी—हसनपुर नई रेल परियोजना के अन्तर्गत " बिथान—कुशेश्वर स्थान—हरनगर (Detour Alignment)" को विशेष रेलवे परियोजना घोषित करने की स्वीकृति दी गई 'है । इसलिए पूर्व मध्य रेलवे की सकरी—हसनपुर नई लाइन परियोजना के अन्तर्गत"बिथान—कुशेश्वर स्थान—हरनगर (Detour Alignment)" को बिहार राज्य में विशेष रेलवे परियोजना घोषित किया जाता है।

[फा. सं. ECR/CAO/C/N/SKI-HPO/NL/1] राम जन्म, मुख्य प्रशा0 अधि0 / निर्माण / उत्तर

4617 GI/2024 (1)

MINISTRY OF RAILWAYS

(East Central Railway)

NOTIFICATION

Patna, the 18th July, 2024

S.O. 2973(E).—In Exercise of Power conferred by clause 37A of section 2 of the Railway (Amendment) Act 2008, General Manager/East Central Railway has approved to declare "Bithan-KusheshwarAsthan-Harnagar (detour alignment) in connection with Sakri-Hasanpur New Line Project of East Central Railway" as special Railway Project. Therefore, "Bithan-KusheshwarAsthan-Harnagar (detour alignment) in connection with Sakri-Hasanpur New LineProject of East Central Railway" is declared as Special Railway Project in the State of Bihar.

[F.No. ECR/CAO/C/N/SKI-HPO/NL/1]

RAM JANM, CAO/Con/North